MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2793, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2694 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) ALDJONNES RODRIGUES DE SOUSA matricula

41021 onde se lê SEC. MUNIC. DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA leia-se SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCACAO.

PORTARIA Nº. 2794, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 TORNAR NULA a portaria

2715 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) ELEONAI DE OLIVEIRA QUIRINO matricula

43419.

PORTARIA Nº. 2795, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2726 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) IOZETE DE SOUZA COSTA matricula 42681

onde se lê GABINETE DO PREFEITO leia-se SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA.

PORTARIA Nº. 2796, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2734 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) LEONICE DA COSTA matricula 39810 onde se

lê SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO leia-se SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA.

PORTARIA Nº. 2797, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2737 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) LUCIO APARECIDO AYUZO matricula 13243

onde se lê SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO leia-se SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E

SUSTENTABILIDADE.

PORTARIA Nº. 2798, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2745 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) MARIA DIRCE PEREIRA PIRES matricula 45303

onde se lê GABINETE DO PREFEITO leia-se SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA.

PORTARIA Nº. 2799, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2771 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) SILVIA DENISE BARBOSA ARAGAO matricula

8415 onde se lê GABINETE DO PREFEITO leia-se SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA.

PORTARIA Nº. 2800, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2774 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) SUZANA MARIANO FERNANDES DE ARAUJO

matricula 38423 onde se lê SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL leia-se SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO.

PORTARIA Nº. 2801, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2778 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) VERA LUCIA MARIA DE JESUS matricula 39758

onde se lê SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL leia-se SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO.

PORTARIA Nº. 2802, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2779 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) VIVIANE BARROS DE SOUSA matricula 40465

onde se lê SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS leia-se SECRET. MUNIC. DE

DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO.

PORTARIA Nº. 2803, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 vem Retificar a portaria

2780 de 28 de outubro de 2022 em nome do servidor (a) WILLIAM KAROL DOS SANTOS matricula

39694 onde se lê SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO leia-se SECRETARIA

MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS.

PORTARIA Nº. 2804 de 04 DE NOVEMBRO DE 2022 DETERMINAR no uso das

atribuições legais o Presidente da Comissão de Sindicância Disciplinar e o Corregedor Geral da Guarda

Civil, vem através deste solicitar prorrogação de prazo dos seguintes Processos Administrativo

Disciplinar e Sindicância de nº 4752/2022, 36/2017, 2867/2022, 53008/2021, 50925/2021,

56484/2021, 11793/2022, 53550/2021, 37908/2021, 21823/2022,7646/2021, 17960/2021,

7276/2021, 17959/2021, 40335/2021, 45887/2022, 34717/2021. Instaurado por intermédio

das Portarias nº 190/2022, 234/2022, 551/2022, 513/2022, 514/2022, 516/2022, 558/2022,

581/2022, 1847/2022, 1891/2022,  1929/2022, 2030/2022, 2031/2022, 2036/2022,

469/2022, 1529/2022, 1103/2022 publicadas no Diário Oficial, solicito prorrogação do prazo para

conclusão dos trabalhos por igual período mais (140 dias).

PORTARIA Nº. 2805, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALDIR ALVES DA SILVA JUNIOR, matrícula 52897, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2806, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARISSA SOUZA DE ARAUJO, matrícula 48252, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 2807 de 04 DE NOVEMBRO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 73459/2022.

PORTARIA Nº. 2808, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

BRUNO MAIRENA MENDONCA, matrícula 47957, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

04 DE NOVEMBRO DE 2022.

Carapicuíba, 04 de novembro de 2022.